
Abstrakt 

Tato práce zkoumá vývoj německé národní identity po sjednocení Německa v roce 1990. S využitím 

kvalitativní analýzy historických textů a socioekonomických průzkumů zkoumá, jak sjednocení 

ovlivnilo kolektivní i individuální vnímání identity Němců. Tvrdí, že sloučení odlišných 

východoněmeckých a západoněmeckých identit vyústilo ve složitou a mnohotvárnou národní identitu, 

která se vyznačuje jak pocitem jednoty, tak přetrvávajícími regionálními rozdíly. Zjištění zdůrazňují 

význam historického kontextu při utváření národní identity a naznačují, že německá identita se bude i 

nadále vyvíjet, protože reaguje na vnitřní i vnější výzvy. Tato studie přispívá k širšímu oboru politologie 

tím, že poskytuje vhled do dynamiky národní identity v Evropě po skončení studené války. 

 


